MOTOREN RANGLISTE

SIEGE - POLE - RUNDEN - PUNKTE

Anzahl Siege Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

1. DKW 5 Siege
2. - BMW 2 Siege
3. | AFM 1 Siege

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen
1. - BMW 9 Siege

Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1. e Norton 9 Siege
2. | BMW 5 Siege
3. == JAP 2 Siege
4. DKW 1 Siege
| Panhard 1 Siege
DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm
1 == Norton 27 Siege
2 | BMW 8 Siege
3 e JAP 6 Siege
4 DKW 1 Siege
Deutsche Formel Junior Meisterschaft
1. L= Ford 17 Siege
2. DKW 14 Siege
3. [ B | Fiat 4 Siege
4. B BMC 1 Siege
Wartburg 1 Siege
DDR Meisterschaft Formel Junior
1. Wartburg 16 Siege
2. L= Ford 5 Siege
3. == BMC 2 Siege
4. [} | Fiat 1 Siege
ONS Pokal/Trophae Formel 3
1. L= Ford 23 Siege
2 o BMC 1 Siege
[ Opel 1 Siege

Seite 1 von 10



Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3

1. Wartburg
2. = Ford
3 e BMC

| BMW

ADAC-Preis der Formel 3

1. L= Ford

2. () Toyota
3. [ N | Renault
4. BMW

Polifac-Formel 3-Trophy

1. [ ) Toyota
2. Ford

Deutsche Formel 3 Meisterschaft

1. ] Opel
2. - Volkswagen
3. ® Toyota
4. () Mugen-Honda
[ B | Fiat
6. Bl AlfaRomeo
7. | BMW
8. = Ford
[} | Renault
- Mercedes

FIA Formula 3 European Championship

1. - Mercedes
2. | Volkswagen
3. ® Toyota
4. Bl AlfaRomeo
5. 11 Renault
6. = Ford
7. | BMW

[ B | Lancia

o Triumph

EFDA Euro Formula 3 Series

1. - Volkswagen

Recaro/ATS Formel 3 Cup

Seite 2 von 10

20

N

178
93
60
14

_ A AN -

146
77
63
44

_ A a W N

Siege
Siege
Siege
Siege

Siege
Siege
Siege
Siege

Siege
Siege

Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege

Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege

Siege



Volkswagen

Opel

VW Power Engine
Mercedes
OPC-Challenge
Mugen-Honda
Renault

No oA wN s
el NAN

Formula 3 Euro Series

1. - Mercedes
2. - Volkswagen
3. I Opel
4. [} | Renault

e Nissan

FIA Formula 3 Championship

1. [} | Mecachrome

Formula Regional European Championship

1. [} | Renault
2. [ B | Alfa Romeo

Anzahl Pole Position Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

1. DKW
2. | BMW

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen
1. mE  BMW

Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1. =] Norton
2, | BMW
3. BE JAP

DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1. o Norton
2, | BMW
3. EE JAP

Seite 3 von 10

69
68
53
23
20

155
29
22

110

80
47

)

w

Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege
Siege

Siege
Siege
Siege
Siege
Siege

Siege

Siege
Siege

Pole
Pole

Pole

Pole
Pole
Pole

Pole
Pole
Pole



Deutsche Formel Junior Meisterschaft

1. DKW 14 Pole
2. = Ford 8 Pole
3. i1 Fiat 2 Pole

e BMC 2 Pole

DDR Meisterschaft Formel Junior

1. Wartburg 13 Pole
2. — Ford 4 Pole
3. o BMC 2 Pole
4. [ N | Fiat 1 Pole
ONS Pokal/Trophae Formel 3
1. — Ford 8 Pole
Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3
1. = Ford 19 Pole
2. Wartburg 15 Pole
3. o BMC 1 Pole
ADAC-Preis der Formel 3
1. L= Ford 14 Pole
2. ® Toyota 6 Pole
3. | BMW 3 Pole
[} | Renault 3 Pole
Polifac-Formel 3-Trophy
1. = Ford 5 Pole
2. ® Toyota 3 Pole
Deutsche Formel 3 Meisterschaft
1. - Opel 127 Pole
2. - Volkswagen 97 Pole
3. () Toyota 55 Pole
4. [ N | Alfa Romeo 11 Pole
5. () Mugen-Honda 9 Pole
6. - BMW 7 Pole
7. [ | Fiat 5 Pole
8. 11 Renault 2 Pole
- Mercedes 2 Pole
FIA Formula 3 European Championship
1. ] Mercedes 93 Pole

Seite 4 von 10



2 ® Toyota
3 - Volkswagen
4 Bl AlfaRomeo
5 = Ford

[} | Renault

EFDA Euro Formula 3 Series

1. ® Toyota
2. Volkswagen

Recaro/ATS Formel 3 Cup

Opel

Volkswagen
Mercedes
OPC-Challenge
VW Power Engine
Mugen-Honda
Renault

N O oA WN -~
=cdnnu
-.

Formula 3 Euro Series

1. | Mercedes
2. - Opel

3. - Volkswagen
4. [ N | Renault

FIA Formula 3 Championship

1. [} | Mecachrome

Formula Regional European Championship

1. [ N | Renault
2. [ B | Alfa Romeo

Anzahl Schnellste Runden Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

1. DKW
2. ] BMW
3. ] AFM

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen
1. mm  BMW

Seite 5 von 10

70
61
33

67
56
25
19
18

99
13
11

52

78
32

Pole
Pole
Pole
Pole
Pole

Pole
Pole

Pole
Pole
Pole
Pole
Pole
Pole
Pole

Pole
Pole
Pole
Pole

Pole

Pole
Pole

Runden
Runden
Runden

Runden



Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1. =] Norton

2. BE JAP

3. | BMW

4. [ N | Panhard
DKW

DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1 B Norton
2 = BMW
3 BE JAP

4 DKW

Deutsche Formel Junior Meisterschaft

1 = Ford
2 DKW
3 i1 Fiat

DDR Meisterschaft Formel Junior

1. Wartburg
2. L= Ford

3. o BMC

4. 11 Fiat

ONS Pokal/Trophae Formel 3

1.
2.

Ford
BMC

Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3

1. Wartburg
2. = Ford
3. o BMC
- Skoda
- BMW

ADAC-Preis der Formel 3

1 = Ford
2 [} | Renault
® Toyota

4. | BMW

Polifac-Formel 3-Trophy

Seite 6 von 10

- a2 W U1

28

- O 00

16
13

= A AN

N W w o,

Runden
Runden
Runden
Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden

Runden
Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden

Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden



Ford
Toyota

Deutsche Formel 3 Meisterschaft

O N ON =

-—
e

Opel
Volkswagen
Toyota
Mugen-Honda
Alfa Romeo
Fiat

BMW

Renault
Mercedes
Ford

FIA Formula 3 European Championship

N R OND 2

Mercedes
Volkswagen
Toyota

Alfa Romeo
Renault
Ford

Nissan
BMW

NBE

EFDA Euro Formula 3 Series

1.
2.

Volkswagen
Toyota

Recaro/ATS Formel 3 Cup

ok wh =

Volkswagen

Opel

VW Power Engine
Mercedes
OPC-Challenge
Renault

Formula 3 Euro Series

O S
e il

Mercedes
Volkswagen
Opel

Toyota
Nissan

Seite 7 von 10

180
97
41
11
10

- W w s

139
87
61
46

N SIS RN

7
69
53
25
19

166
21
18

Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden

Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden
Runden
Runden

Runden
Runden
Runden
Runden
Runden



FIA Formula 3 Championship

1. [} | Mecachrome

Formula Regional European Championship

1. [ N | Renault
2. [ B | Alfa Romeo

Anzahl Punkte Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

1. DKW
2. - BMW
3. | AFM
4. I Zundapp

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen

1.
2.

BMW
DKW

Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1 EE JAP

2 EE BMW

3 DKW

4 B Norton
5 11 Panhard

DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1. == BMW
2. BE AP
3. mm NSU

Deutsche Formel Junior Meisterschaft

1. B= Ford

2. DKW

3. [ B | Fiat

4. - Volkswagen
5. Wartburg

6. [ B | Maserati

7. e BMC

DDR Meisterschaft Formel Junior

Seite 8 von 10

110

80
47

58
37

106
10

105
91
37
33
11

296,5
50,5

519,5
507
171,5
16

Runden

Runden
Runden

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte



Wartburg

ONS Pokal/Trophae Formel 3

ok wbh =

=4
|

Ford

DKW

Simca

BMC
Volkswagen

Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3

1.
2.

i1}

ra

Wartburg
Skoda

ADAC-Preis der Formel 3

ok wN =

Toyota
BMW

Ford
Renault
Alfa Romeo

Polifac-Formel 3-Trophy

=

Ford
Toyota
BMW

Alfa Romeo

Deutsche Formel 3 Meisterschaft

©WOeNOOAGDN =

—
©

Opel
Volkswagen
Toyota

Alfa Romeo
Fiat
Mugen-Honda
BMW

Renault

Ford
Mercedes

FIA Formula 3 European Championship

o0k wh =

Mercedes
Volkswagen
Toyota

Alfa Romeo
Nissan
Renault

Seite 9 von 10

352

626
50
34
13
11

999

15971
7809
5890

170

74700
29800
800
200

13310
9147
4886
1383

974
789
774
157,5
144
69

12619,5
7988,5
1750
1036
151

97

Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte



7. = Ford 63 Punkte
8. - BMW 45 Punkte
9. 11 Lancia 11 Punkte
10. EiE Triumph 9 Punkte
1. B NBE 7 Punkte

EFDA Euro Formula 3 Series

1. - Volkswagen 401 Punkte
2. [ ] Toyota 51 Punkte
3. 11 Alfa Romeo 34 Punkte

Recaro/ATS Formel 3 Cup

1. - VW Power Engine 4399 Punkte
2. | Opel 4000 Punkte
3. n Volkswagen 3305 Punkte
4. - Mercedes 1490 Punkte
5. n OPC-Challenge 973 Punkte
6. () Mugen-Honda 209 Punkte
7. [ N | Renault 114 Punkte
8. () Toyota 17 Punkte

Formula 3 Euro Series

1. - Mercedes 6159,5 Punkte
2. - Volkswagen 2014 Punkte
3. n Opel 983 Punkte
4. [ N | Renault 101 Punkte
5. () Mugen-Honda 47 Punkte
6. () Toyota 30 Punkte

FIA Formula 3 Championship
1. [ N | Mecachrome 8957,5 Punkte

Formula Regional European Championship

1. [} | Renault 8080 Punkte
2. Bl AlfaRomeo 4738 Punkte

Seite 10 von 10



