MOTOREN RANGLISTE SIEGE - POLE - RUNDEN - PUNKTE

Anzahl Siege Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

1.	<u> </u>	DKW	5	Siege
2.		BMW	2	Siege
3.		AFM	1	Siege

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen

1	BMW	9	Sieae
	DIVIVV	9	Sieue

Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1.		Norton	9	Siege
2.		BMW	5	Siege
3.		JAP	2	Siege
4.	®	DKW	1	Siege
		Panhard	1	Siege

DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1.	Norton	27	Siege
2.	BMW	8	Siege
3.	JAP	6	Siege
4.	 DKW	1	Siege

Deutsche Formel Junior Meisterschaft

1.		Ford	17	Siege
2.	®	DKW	14	Siege
3.		Fiat	4	Siege
4.		BMC	1	Siege
	<u> </u>	Wartburg	1	Siege

DDR Meisterschaft Formel Junior

1.	(Wartburg	16	Siege
2.		Ford	5	Siege
3.		BMC	2	Siege
4.		Fiat	1	Siege

ONS Pokal/Trophäe Formel 3

1.	Ford	23	Siege
2.	BMC	1	Siege
	Opel	1	Siege

Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3

1.	®	Wartburg	25	Siege
2.		Ford	15	Siege
3.		BMC	1	Siege
		BMW	1	Siege

ADAC-Preis der Formel 3

1.	Ford	20	Siege
2.	Toyota	10	Siege
3.	Renault	4	Siege
4.	BMW	2	Siege

Polifac-Formel 3-Trophy

1.	Toyota	7	Siege
2.	Ford	3	Siege

Deutsche Formel 3 Meisterschaft

1.	Opel	178	Siege
2.	Volkswagen	93	Siege
3.	Toyota	60	Siege
4.	Mugen-Honda	14	Siege
	Fiat	14	Siege
6.	Alfa Romeo	11	Siege
7.	BMW	7	Siege
8.	Ford	1	Siege
	Renault	1	Siege
	Mercedes	1	Siege

FIA Formula 3 European Championship

1.	Mercedes	146	Siege
2.	Volkswagen	77	Siege
3.	Toyota	63	Siege
4.	Alfa Romeo	44	Siege
5.	Renault	7	Siege
6.	Ford	3	Siege
7.	BMW	1	Siege
	Lancia	1	Siege
	Triumph	1	Siege

EFDA Euro Formula 3 Series

1	Volkswagen	5 Siege
1.	VOINSWAUCII	J Sieue

Recaro/ATS Formel 3 Cup

1.	Volkswagen	69	Siege
2.	Opel	68	Siege
3.	VW Power Engine	53	Siege
4.	Mercedes	23	Siege
5.	OPC-Challenge	20	Siege
6.	Mugen-Honda	3	Siege
7.	Renault	2	Siege

Formula 3 Euro Series

1.	Mercedes	155	Siege
2.	Volkswagen	29	Siege
3.	Opel	22	Siege
4.	Renault	1	Siege
	Nissan	1	Siege

FIA Formula 3 Championship

1.	Mecachrome	110 Siege
----	------------	-----------

Formula Regional European Championship

1.	Renault	80	Siege
2.	Alfa Romeo	47	Siege

Anzahl Pole Position Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

1.	®	DKW	4	Pole
2.		BMW	3	Pole

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen

1. BMW 3 Pole

Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1	Norton	б	Pole
2	BMW	5	Pole
3	JAP	4	Pole

DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1.	Norton	16	Pole
2.	BMW	3	Pole
3.	JAP	2	Pole

Deutsche Formel Junior Meisterschaft

1.	_	DKW	14	Pole
2.		Ford	8	Pole
3.		Fiat	2	Pole
		BMC	2	Pole

DDR Meisterschaft Formel Junior

1.	®	Wartburg	13	Pole
2.		Ford	4	Pole
3.		BMC	2	Pole
4.		Fiat	1	Pole

ONS Pokal/Trophäe Formel 3

1. Ford 8 F

Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3

1.		Ford	19	Pole
2.	<u> </u>	Wartburg	15	Pole
3.		BMC	1	Pole

ADAC-Preis der Formel 3

1.	Ford	14	Pole
2.	Toyota	6	Pole
3.	BMW	3	Pole
	Renault	3	Pole

Polifac-Formel 3-Trophy

1.	Ford	5	Pole
2.	Tovota	3	Pole

Deutsche Formel 3 Meisterschaft

1.	Opel	127	Pole
2.	Volkswagen	97	Pole
3.	Toyota	55	Pole
4.	Alfa Romeo	11	Pole
5.	Mugen-Honda	9	Pole
6.	BMW	7	Pole
7.	Fiat	5	Pole
8.	Renault	2	Pole
	Mercedes	2	Pole

FIA Formula 3 European Championship

4	N 4 1	93 Pole
1	Mercedes	43 POID

2.	Toyota	70	Pole
3.	Volkswagen	61	Pole
4.	Alfa Romeo	33	Pole
5.	Ford	4	Pole
	Renault	4	Pole

EFDA Euro Formula 3 Series

1.	Toyota	2	Pole
2.	Volkswagen	1	Pole

Recaro/ATS Formel 3 Cup

1.	Opel	67	Pole
2.	Volkswagen	56	Pole
3.	Mercedes	25	Pole
4.	OPC-Challenge	19	Pole
5.	VW Power Engine	18	Pole
6.	Mugen-Honda	2	Pole
7.	Renault	1	Pole

Formula 3 Euro Series

1.	Mercedes	99	Pole
2.	Opel	13	Pole
3.	Volkswagen	11	Pole
4.	Renault	1	Pole

FIA Formula 3 Championship

1.	Mecachrome	52	Pole
1.	Medaciione	J_	

Formula Regional European Championship

1.	Renault	78	Pole
2.	Alfa Romeo	32	Pole

Anzahl Schnellste Runden Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

1.	<u> </u>	DKW	4	Runden
2.		BMW	2	Runden
3.		AFM	1	Runden

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen

1.	BMW	7	Runden

Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1.		Norton	8	Runden
2.		JAP	5	Runden
3.		BMW	3	Runden
4.		Panhard	1	Runden
	<u> </u>	DKW	1	Runden

DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

1.		Norton	28	Runden
2.		BMW	8	Runden
3.		JAP	6	Runden
4.	<u> </u>	DKW	1	Runden

Deutsche Formel Junior Meisterschaft

1.		Ford	16	Runden
2.	<u> </u>	DKW	13	Runden
3.		Fiat	3	Runden

DDR Meisterschaft Formel Junior

1.		Wartburg	15	Runden
2.		Ford	6	Runden
3.		BMC	2	Runden
4.		Fiat	1	Runden

ONS Pokal/Trophäe Formel 3

1.	Ford	18	Runden
2.	BMC	1	Runden

Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3

1.	<u> </u>	Wartburg	23	Runden
2.		Ford	17	Runden
3.		BMC	1	Runden
		Skoda	1	Runden
		BMW	1	Runden

ADAC-Preis der Formel 3

1.	Ford	15	Runden
2.	Renault	3	Runden
	Toyota	3	Runden
4.	BMW	2	Runden

Polifac-Formel 3-Trophy

1.	Ford	4	Runder
2.	Toyota	3	Runder

Deutsche Formel 3 Meisterschaft

1.	Opel	180	Runden
2.	Volkswagen	97	Runden
3.	Toyota	41	Runden
4.	Mugen-Honda	11	Runden
5.	Alfa Romeo	10	Runden
6.	Fiat	8	Runden
7.	BMW	4	Runden
8.	Renault	3	Runden
	Mercedes	3	Runden
10.	Ford	1	Runden

FIA Formula 3 European Championship

1.	Mercedes	139	Runden
2.	Volkswagen	87	Runden
3.	Toyota	61	Runden
4.	Alfa Romeo	46	Runden
5.	Renault	7	Runden
6.	Ford	3	Runden
7.	Nissan	2	Runden
8.	BMW	1	Runden
	NBE	1	Runden

EFDA Euro Formula 3 Series

1.	Volkswagen	4	Runden
2.	Tovota	1	Runden

Recaro/ATS Formel 3 Cup

1.	Volkswagen	71	Runden
2.	Opel	69	Runden
3.	VW Power Engine	53	Runden
4.	Mercedes	25	Runden
5.	OPC-Challenge	19	Runden
6.	Renault	1	Runden

Formula 3 Euro Series

1.	Mercedes	166	Runden
2.	Volkswagen	21	Runden
3.	Opel	18	Runden
4.	Toyota	2	Runden
	Nissan	2	Runden

FIA Formula 3 Championship

1. Mecachrome 110 Runden

Formula Regional European Championship

Renault
 Alfa Romeo
 Runden
 Runden

Anzahl Punkte Motoren

Deutsche Meisterschaft Kleinstrennwagen

 1.
 OKW
 58 Punkte

 2.
 BMW
 37 Punkte

 3.
 AFM
 6 Punkte

 4.
 Zündapp
 1 Punkte

DDR Meisterschaft Kleinstrennwagen

BMW
 DKW
 Punkte
 Punkte

Deutsche Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

JAP
 BMW
 DKW
 Norton
 Punkte
 Tunkte
 Norton
 Panhard
 Punkte
 Punkte
 Punkte
 Punkte
 Punkte

DDR Meisterschaft Formel 3 - 500ccm

BMW
 JAP
 JAP
 NSU
 Punkte
 Punkte
 Punkte

Deutsche Formel Junior Meisterschaft

1. Ford 519.5 Punkte 2. DKW 507 Punkte 3. Fiat 171,5 Punkte 4. Volkswagen 16 Punkte 5. 7 Punkte Wartburg 2 Punkte 6. Maserati 1 Punkte 7. **BMC**

DDR Meisterschaft Formel Junior

ONS Pokal/Trophäe Formel 3

1.		Ford	626	Punkte
2.	<u>(i)</u>	DKW	50	Punkte
3.		Simca	34	Punkte
4.		BMC	13	Punkte
5.		Volkswagen	11	Punkte

Deutsche Meisterschaft der DDR Formel 3

1.	<u> </u>	Wartburg	999	Punkte
2.		Skoda	2	Punkte

ADAC-Preis der Formel 3

1.	Toyota	15971	Punkte
2.	BMW	7809	Punkte
3.	Ford	5890	Punkte
4.	Renault	170	Punkte
5.	Alfa Romeo	6	Punkte

Polifac-Formel 3-Trophy

1.	Ford	74700	Punkte
2.	Toyota	29800	Punkte
3.	BMW	800	Punkte
4.	Alfa Romeo	200	Punkte

Deutsche Formel 3 Meisterschaft

1.	Opel	13310	Punkte
2.	Volkswagen	9147	Punkte
3.	Toyota	4886	Punkte
4.	Alfa Romeo	1383	Punkte
5.	Fiat	974	Punkte
6.	Mugen-Honda	789	Punkte
7.	BMW	774	Punkte
8.	Renault	157,5	Punkte
9.	Ford	144	Punkte
10.	Mercedes	69	Punkte

FIA Formula 3 European Championship

1.	Mercedes	12619,5	Punkte
2.	Volkswagen	7988,5	Punkte
3.	Toyota	1750	Punkte
4.	Alfa Romeo	1036	Punkte
5.	Nissan	151	Punkte
6.	Renault	97	Punkte

7.	Ford	63	Punkte
8.	BMW	45	Punkte
9.	Lancia	11	Punkte
10.	Triumph	9	Punkte
11.	NBE	7	Punkte

EFDA Euro Formula 3 Series

1.	Volkswagen	401	Punkte
2.	Toyota	51	Punkte
3.	Alfa Romeo	34	Punkte

Recaro/ATS Formel 3 Cup

1.	VW Power Engine	4399	Punkte
2.	Opel	4000	Punkte
3.	Volkswagen	3305	Punkte
4.	Mercedes	1490	Punkte
5.	OPC-Challenge	973	Punkte
6.	Mugen-Honda	209	Punkte
7.	Renault	114	Punkte
8.	Toyota	17	Punkte

Formula 3 Euro Series

1.	Mercedes	6159,5	Punkte
2.	Volkswagen	2014	Punkte
3.	Opel	983	Punkte
4.	Renault	101	Punkte
5.	Mugen-Honda	47	Punkte
6.	Toyota	30	Punkte

FIA Formula 3 Championship

1	_ N	/lecachrome	0057.5	Punkte
		necaciiioiiie	0901.0	r uninte

Formula Regional European Championship

1.	Renault	8080	Punkte
2.	Alfa Romeo	4738	Punkte